

Socialnämndens arbetsutskott

§ 111

Rekommendation - Överenskommelse mellan landstinget och kommunerna i Stockholms län om samverkan när en individ behöver praktisk hjälp med egenvård (SN15/117)

Beslut

Förslag till Socialnämnden

Socialnämnden beslutar att föreslå Kommunstyrelsen anta överenskommelsen om samverkan när en individ behöver praktisk hjälp med egenvård.

Sammanfattning

Kommunförbundet Stockholms län (KSL) har utarbetat förslag till överenskommelse mellan landstinget och kommunerna i Stockholms län om samverkan när en individ behöver praktisk hjälp med egenvård. KSL önskar kommunens ställningstagande till senast 2015-12-15.

Med egenvård menas en hälso- och sjukvårdsåtgärd som legitimerad hälso- och sjukvårdspersonal bedömt att en individ själv- oavsett ålder- kan utföra och/ eller ansvara för med praktisk hjälp. Med stigande ålder och ändrad sjukdomsbild avtar ofta den kognitiva förmågan. Detta medför att egenvårdsbedömningar har särskilt stor betydelse för äldre.

Sedan 2011 finns en överenskommelse i länet mellan landstinget och kommunerna i Stockholms län, som reglerar ansvaret för egenvård när individen behöver praktisk hjälp utifrån SOSFS 2009:6 "Bedömning av om en hälso- och sjukvårdsåtgärd kan utföras som egenvård". Ett behov av att revidera och förtydliga denna har konstaterats hos bägge huvudmännen, beroende på ändringar i ett par av Socialstyrelsens föreskrifter, tillkomst av Skolverkets skrivelse om egenvård i förskolan och skolan (2014) samt otydligheter i föregående överenskommelse. Förslag till ny överenskommelse har därför tagits fram, som tydliggör samverkan när det gäller egenvård som legitimerad personal inom landstingsfinansierad verksamhet bedömt att den enskilde kan utföra- och/ eller ansvara för, men där den enskilde behöver stöd från kommunfinansierad verksamhet för att utföra.

Överenskommelsen syftar till att främja den enskildes autonomi, beslutsförmåga, delaktighet och integritet samt hög patientsäkerhet. Målet är att den enskilde som har bedömts kunna ta ansvar för att en hälso- och sjukvårdsåtgärd ska kunna utföras som egenvård men behöver hjälp med utförandet, ska få hjälp på ett säkert sätt med bibehållen integritet. Den enskilde ska uppleva vården och omsorgen som en helhet vid hälso- och sjukvårdens bedömning, planering och i förekommande fall socialtjänstens biståndsbeslut om praktisk hjälp vid egenvård.

I förslaget tydliggörs samverkan när det gäller egenvård som legitimerad personal inom landstingsfinansierad verksamhet bedömt att den enskilde kan utföra men den enskilde behöver stöd från kommunalt finansierad verksamhet för att utföra.

Socialnämndens arbetsutskott

Inom hemtjänsten kan hjälp med egenvård förekomma efter att ”egenvårdsintyg med hjälp” skrivits av legitimerad personal inom främst primärvården.

Inom övrig äldreomsorg i Ekerö kommun förekommer egenvårdsbedömning i mycket liten utsträckning då de personer vi ansvarar för finns på våra särskilda boenden för äldre. Dessa personer behöver i de allra flesta fall total hjälp med sina hälso- och sjukvårdsbehov och kommer inte i fråga för bedömning av egenvård. Det är dock viktigt i de fall där egenvård kan praktiseras inom våra äldreboenden att den boende bedöms och erbjuds möjlighet till egenvård utifrån rätten till självbestämmande.

From 1 oktober 2015 har kommunen hälso- och sjukvårdsansvaret på våra LSS enheter (gruppboende, serviceboende och dagliga verksamheter). Ansvaret omfattar de hälso- och sjukvårdsinsatser som ges på boendet och/eller på den dagliga verksamheten upp till och med sjuksköterskenivå inkl. rehabilitering samt habilitering. Utifrån detta utökade uppdrag kommer det finnas skäl till att uppmärksamma denna överenskommelse mellan landstinget och kommunerna i Stockholms län om samverkan när en individ behöver praktisk hjälp med egenvård.

Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande - Överenskommelse mellan landstinget och kommunerna i Stockholms län om samverkan när en individ behöver praktisk hjälp med egenvård
- Rekommendation KSL/12/0114-66 - Överenskommelse mellan landstinget och kommunerna i Stockholms län om samverkan när en individ behöver praktisk hjälp med egenvård
- Samverkan när enskilda/patienter behöver praktisk hjälp med egenvård